
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 
COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 54 del 26.05.2010    

OGGETTO : Appalto servizio brokeraggio  assicurativo.   ESEGUIBILE. 

 

 L’anno duemiladieci  il giorno  ventisei del  mese di  maggio alle ore   17.30   nella sala delle adunanze 

della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal SINDACO ing. Antonio 

Sodano, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA  RAFFAELE   - Vice  Sindaco X  

ESPOSITO ALAIA  FRANCESCO X  

ESPOSITO  ROCCO  X 

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE  FELICE X  

MOLARO  SEBASTIANO X  

 

 Con la partecipazione del   V.  Segretario Generale  dr. Antonio Del Giudice,  con le funzioni di cui all’art.97 

comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 Su proposta del Sindaco; 

Letta l’allegata proposta  di deliberazione prot. 15471 del  21.05.2010 ; 

Visti  i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta  proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte integrante e 

sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del TUEL 267/00. 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 IL   SINDACO     IL   V. SEGRETARIO GENERALE 

F.TO ing.  Antonio Sodano                F.TO     dr.Antonio Del Giudice  

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  28.05.2010 

IL RESPONSABILE SETTORE  IX 

             

         Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  IX , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

        28.05.2010  come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.     1276                        REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari come prescritto 

dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

 

Marigliano, 28.05.2010 

 

f.to Il messo comunale    F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE  IX. 

                      

            dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenute esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

 

Marigliano,_________________     IL RESPONSABILE SETTORE  IX 

             

         f.to  Giuseppa Capone 

 



 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 
 

DIRETTORE GENERALE 
Responsabile :  Dott. Giuseppe  Romano 
 
Prot. 15471  del 21.05.2010 
 
PARERE       in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA   sulla proposta di deliberazione ad oggetto: 
 
OGGETTO: Appalto servizio  brokeraggio assicurativo. 
 
 
 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE  ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 
 
Marigliano  21.05.2010 
 

Il  DIRETTORE  GENERALE 
Dott. Giuseppe Romano 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



OGGETTO: Appalto servizio brokeraggio assicurativo.

 

IL SINDACO  
R

che l’amministrazione ha necessità di procedere alla verifica di tutta la posizione assicurativa 

Codice delle Assicurazioni Private) demanda lo svolgimento di attività di assistenza  e 
onsulenza nella determinazione del contenuto dei contratti, collaborando successivamente alla loro 

 tecniche del suddetto, il quale per la conoscenza del mercato assicurativo è in grado 
i valutare e studiare le necessità dell'Ente e di sottoporre all'Amministrazione stessa le migliori formule 

portuna e conveniente per questa 
mministrazione, considerata la non onerosità della sua opera nei confronti dell'Ente stesso, infatti, dette 
ssistenza e consulenza vengono prestate a titolo del tutto gratuito;  

 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 
 

er i motivi in premessa specificati:  

vo per un periodo di anni uno; 

are atto che il presente affidamento non comporta alcun onere economico a carico dell’Ente. 

 

 
 

IL SINDACO  
Ing.Antonio Sodano 

 

  

 
 

P EMESSO 
 
- 
dell’Ente e di valutare i rischi non coperti; 
 
- che, in ragione della complessità delle problematiche inerenti alla determinazione dei contratti 
relativi alle polizze atte ad assicurare la migliore copertura di ogni possibile rischio e con riferimento alla 
varietà di polizze offerte dal mercato assicurativo, risponde all’interesse pubblico avvalersi della 
collaborazione di un BROKER DI ASSICURAZIONI, figura professionale alla quale il Decreto Legislativo 7 
settembre 2005, n.209 (
c
esecuzione o gestione; 
 
- che l’apporto collaborativo del BROKER in ausilio all'amministrazione appare utile ed opportuno in 
virtù delle competenze
d
assicurative reperibili; 
 
- che l'assistenza e la consulenza del BROKER è op
A
a

P

 
- di procedere all’appalto per l’affidamento del servizio di brokeraggio assicurati
 
- di incaricare l’Ufficio Gare e Contratti  di provvedere agli atti consequenziali;  
 
- d
 
  
 
 
 


	COGNOME E NOME
	PRESENTI
	ASSENTI
	MAUTONE  FELICE
	MOLARO  SEBASTIANO

	PREMESSO

